

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Державної служби
статистики**

01 червня 2023 р. № 204

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ПЛОЩІ, ВАЛОВІ ЗБОРИ ТА УРОЖАЙНІСТЬ
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ КУЛЬТУР"**

Київ – 2023

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту статистики сільськогосподарства та навколишнього середовища апарату Державної служби статистики України Олег Прокопенко.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень, правил і методів проведення цього статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших заінтересованих користувачів.

Методологічні положення підготували працівники відділу статистики виробництва продукції сільськогосподарства департаменту статистики сільськогосподарства та навколишнього середовища апарату Державної служби статистики України.

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Державної служби статистики України (протокол від 19 травня 2023 року № КПУМ/13-23).

Держстат

вул. Шота Руставелі 3, Київ, 01601

<http://www.ukrstat.gov.ua>

телефон: (044) 287-24-22

адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення.....	4
I. Вступ.....	5
II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються	5
III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження.....	11
IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження.....	11
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається....	12
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження.....	15
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних статистичного спостереження.....	17
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження.....	18
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження.....	19
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні).....	20
Додатки:	
Додаток 1. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження	23
Додаток 2. Перелік видів однорічних і дворічних сільськогосподарських культур для державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур".....	28
Додаток 3. Перелік видів багаторічних культур для державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур".....	46
Додаток 4. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 4-сг (річна) "Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур".....	49
Додаток 5. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 37-сг (місячна) "Звіт про збирання врожаю сільськогосподарських культур".....	51
Додаток 6. Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду".....	52
Список використаних джерел.....	59

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження	– державне статистичне спостереження;
Держгеокадастр	– Державна служба з питань геодезії, картографії та кадастру;
Євростат	– Статистична служба Європейського Союзу;
ЄС	– Європейський Союз;
КАТОТТГ	– Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад;
КВЕД	– Класифікація видів економічної діяльності;
КІСЕ	– Класифікація інституційних секторів економіки України;
КОПФГ	– Класифікація організаційно-правових форм господарювання;
МОВЕД	– місцева одиниця за видом економічної діяльності;
НПСГ	– Номенклатура продукції сільського господарства;
РСО	– Реєстр статистичних одиниць;
СРП	– Статистичний реєстр підприємств;
статистична інформація	– офіційна державна статистична інформація;
<i>T</i>	– рік, у якому формуються сукупності одиниць державного статистичного спостереження;
ТОД	– територіальні органи Держстату.

I. Вступ

1. Метою проведення ДСС "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур" є формування інформації щодо виробництва сільськогосподарських культур у підприємствах і господарствах населення для інформаційного забезпечення аналізу розвитку галузі рослинництва, розрахунку індексу сільськогосподарської продукції, формування балансів основних продуктів рослинництва.

Користувачами даних ДСС можуть бути державні органи та органи місцевого самоврядування, науковці та дослідники, засоби масової інформації, міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Ці Методологічні положення враховують положення регламентів Європарламенту та Ради (ЄС) № 543/2009 від 18 червня 2009 року (зі змінами, визначеними регламентами 2015/1557 від 13 липня 2015 року та № 1350/2013 від 11 грудня 2013 року) щодо статистичних даних про сільськогосподарські культури [18, 19] та 2018/1091 від 18 липня 2018 року щодо інтегрованої статистики фермерських господарств [20].

3. ДСС проводиться відповідно до статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться з місячною періодичністю.

5. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 8, 9 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1], у пунктах 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 33, 42, 44, 60, 67, 73, 75 Глосарія до плану статистичного спостереження [6], у пунктах A006, A020, B049, B055, D022, 3008, 3015, I004, I018, K031, M001, O027, P006, P008, P009, P011, P061, P078, P100, R005, R014, R015, R018, S006, S037, S046, S048, F003 Глосарія термінів національної моделі діяльності органів державної статистики [7], розділі I Методологічних положень державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць" [13].

II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються

1. Рослинництво – один із основних видів економічної діяльності сільського господарства, завданням якого є забезпечення населення продовольством і отримання сировини для переробної промисловості.

2. Явищем, яке досліджується в цьому спостереженні, є вирощування й одержання продукції окремих видів сільськогосподарських культур підприємствами та господарствами населення.

Для відстеження цих процесів у межах ДСС формуються такі показники:

1) площа посівна однорічних і дворічних сільськогосподарських культур (у тисячах гектарів) (показник характеризує частину ріллі або інших розораних угідь, яка фактично зайнята посівами: озимими, які посіяні восени минулого року та збереглися до закінчення весняної сівби, та ярими культурами під урожай поточного року);

2) площа посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогосподарських культур (у тисячах гектарів) (показник характеризує площу, яка була фактично зайнята під посівами сільськогосподарських культур навесні (площа посівів озимих культур, що збереглися, та площа ярих культур), з урахуванням посівів пізніх культур під урожай поточного року (літні посадки), а також змін у господарському використанні посівів (перехід посівів із груп одного виробничого напрямку до інших, наприклад, на зерно, зелений корм, сіно тощо));

3) площа зібрана однорічних і дворічних сільськогосподарських культур (у тисячах гектарів) (показник характеризує площу, на якій фактично проведено роботи зі збирання врожаю сільськогосподарських культур);

4) площа багаторічних насаджень (у тисячах гектарів) (показник характеризує сумарну площу, яка зайнята під відокремленими садами, ягідниками, виноградниками та іншими багаторічними насадженнями, та площу під деревами й кущами, які ростуть окремо, незалежно від віку насаджень);

5) площі, на яких проведено агротехнічні роботи (у тисячах гектарів) (показник характеризує площу, на яких після збирання врожаю сільськогосподарських культур було проведено зяблеву оранку ґрунту, та площу парів);

6) площа, з якої було викопано посадковий матеріал та культури квітково-декоративні, придатні для подальшого використання, реалізації (у гектарах) (показник характеризує площу, з якої викопано посадковий матеріал культур плодових, ягідних, винограду (живці, підщепи, пагінці, паростки, вуса, батоги, саджанці з розсадників та маточників), який призначений для відтворення рослин і щеплення дерев);

7) площа культур багаторічних, посаджених у звітному році (у гектарах) (показник характеризує площу нових садів, які посаджені у звітному році);

8) площа закритого ґрунту, яка використовувалася для вирощування сільськогосподарських культур (у гектарах) (показник характеризує фізичну

площу опалювальних і неопалювальних стаціонарних теплиць, які накриті склом або плівкою, а також стаціонарних парників під склом або плівкою, утепленого ґрунту і посівів під плівкою, яка була використана для вирощування овочів, розсади овочів, тютюну, махорки, ягід, квітів (крім квіткової розсади)), тобто площу, використану тільки під перший оборот);

9) площа сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні підприємств (у тисячах гектарів) (показник характеризує площу земельних ділянок, які систематично використовуються для одержання сільськогосподарської продукції. До складу площі сільськогосподарських угідь входять площі ріллі, перелогів, багаторічних насаджень, сіножатей та пасовищ);

10) обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур (у тисячах центнерів) (показник характеризує сумарну кількість продукції, яка одержана із зібраних площ основних, повторних і міжрядних посівів). Валовий збір зернових і зернобобових, олійних культур відображає кількість виробленої продукції:

у період збирання врожаю – в початково оприбуткованій (фізичній) масі (масі сільськогосподарських культур після збирання);

за рік у цілому – у масі після доробки, яка визначається шляхом відрахування від початково оприбуткованої маси невикористаних відходів (втрат післязбиральної обробки: очистка від часток бур'янів та соломи, лушпайок та інших смітних домішок) і втрат при сушінні (доведення зерна до базисних кондицій);

11) обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень (у тисячах центнерів) (показник характеризує сумарну кількість продукції, яка зібрана із загальної площі багаторічних насаджень (як у плодоносному віці, так і молодих насаджень);

12) кількість одержаного посадкового матеріалу та культур квітково-декоративних, придатних для подальшого використання, реалізації (у тисячах штук) (показник характеризує кількість живих рослин (із відкритого та закритого ґрунту) від дерев, кущів та чагарників (плодових, декоративних та інших), у т. ч. від рослин, що використовуються в парфумерії, фармакології тощо, посадковий матеріал (розсада, бульби, цибулини тощо), живці, підщепи, пагінці, паростки, вуса, батоги, саджанці з розсадників та маточників, які призначені для відтворення рослин та щеплення дерев);

13) урожайність однорічних і дворічних сільськогосподарських культур (у центнерах) (показник характеризує середній розмір виробництва певної сільськогосподарської культури з одиниці площі, який обчислено як співвідношення обсягу виробництва (валового збору) з основних, повторних і міжрядних посівів і фактично зібраної площі цієї сільськогосподарської культури);

14) урожайність багаторічних культур із загальної площі насаджень (у центнерах) (показник характеризує середній розмір виробництва певної плодово-ягідної культури з одиниці площі, який обчислено як співвідношення кількості виробленої продукції (валового збору) багаторічних культур із загальної площі насаджень та площі культури у плодоносному віці);

15) обсяг виробництва сільськогосподарських культур на одну особу (у кілограмах) (показник розраховується як співвідношення кількості виробленої продукції (валового збору) певної сільськогосподарської культури до середньорічної чисельності наявного населення за звітний рік);

16) кількість суб'єктів господарювання, що мали площу зібрану сільськогосподарських культур (в одиницях) (показник формується як алгебраїчна сума кількості одиниць сукупності, що вивчається, які мали зібрану площу певної сільськогосподарської культури в межах визначеного інтервалу);

17) кількість суб'єктів господарювання, що мали площу сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні (в одиницях) (показник формується як алгебраїчна сума кількості одиниць сукупності, що вивчається, які мали площу сільськогосподарських угідь у межах визначеного інтервалу).

3. Показники ДСС, зазначені в пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, формуються в таких розрізах:

1) показники, зазначені в підпунктах 1–15 пункту 2 розділу II цих Методологічних положень, на державному рівні формуються в цілому по Україні та за регіонами, на регіональному рівні – у цілому по регіону та районах (з використанням КАТОТТГ [10]);

2) показники формуються:

на державному рівні на всіх землях: за категоріями господарств (господарства усіх категорій, підприємства, у т. ч. фермерські господарства (періодичність – річна), господарства населення);

на регіональному рівні на всіх землях: у цілому по регіону – за категоріями господарств (господарства всіх категорій, підприємства, у т. ч. фермерські господарства (періодичність – річна), господарства населення); у районному розрізі – по підприємствах, що включені до сукупностей одиниць, що вивчаються;

на державному та регіональному рівнях з політих земель – у підприємствах, що включені до сукупності одиниць, що вивчається, у т. ч. у фермерських господарствах.

Категорія "підприємства" формується з використанням КОПФГ [9] та включає одиниці, що включені до сукупностей одиниць, що вивчаються, та мають організаційно-правову форму господарювання за кодами 110–190, 193,

230–270, 310–370, 425, 510, 520, 590, 610, з якої виокремлюються фермерські господарства (код 110);

3) для показників, зазначених у підпунктах 1, 2, 3, 10 і 13 пункту 2 розділу II, – за переліком сільськогосподарських культур, наведеним у додатку 2 до цих Методологічних положень;

за формою № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду" (далі – форма № 29-сг (річна)) показники, зазначені в підпунктах 3, 10 і 13 пункту 2 розділу II, формуються з усіх земель (у т. ч. з политих земель). Також для цих показників на всіх землях формуються групування підприємств за основними сільськогосподарськими культурами (культури зернові та зернобобові, у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь; соя, соняшник, ріпак, буряк цукровий фабричний) – за визначеними інтервалами по Україні в цілому;

за формою № 29-сг (річна) показники площі посівної озимих культур під урожай року, наступного за звітним, з усіх земель формуються по культурах озимих на зерно та зелений корм, у т. ч. культурах зернових на зерно (з них пшениця озима, ячмінь озимий, жито озиме, тритикале озиме, вика озима) та ріпаку на зерно;

4) для показників, зазначених у підпунктах 4, 11 і 14 пункту 2 розділу II, – за переліком багаторічних культур, наведеним у додатку 3 до цих Методологічних положень, з усіх земель (у т. ч. з политих земель). Показник, зазначений у підпункті 4, також формується за віком багаторічних насаджень (усього, у т. ч. у плодоносному віці);

5) для показника, зазначеного в підпункті 5 пункту 2 розділу II, – за основними видами агротехнічних робіт (зяблева оранка ґрунту; пари, у т. ч. чорні та сидеральні) у підприємствах;

6) для показника, зазначеного в підпункті 6 пункту 2 розділу II, – за видами посадкового матеріалу та квітково-декоративних культур у підприємствах:

матеріал посадковий культур плодових (із нього саджанці культур плодових); матеріал посадковий культур ягідних (у т. ч. саджанці культур ягідних, вуса суниці, розсада культур ягідних); матеріал посадковий винограду (із нього саджанці винограду); саджанці насаджень декоративних; саджанці хмелю;

7) для показника, зазначеного в підпункті 7 пункту 2 розділу II, – за видами багаторічних насаджень:

хмільники; рослини енергетичні; культури зерняткові; культури кісточкові; горіхи; ягідники, включаючи ягідники у міжряддях плодових насаджень (із них насадження шовковиці (ягоди тутової)); виноградники;

8) для показника, зазначеного в підпункті 8 пункту 2 розділу II, – за призначенням теплиць (площа закритого ґрунту, яка використовувалася під усі види сільськогосподарських культур, у т. ч. під культури овочеві (крім розсади));

9) для показника, зазначеного в підпункті 9 пункту 2 розділу II, – за основними видами сільськогосподарських угідь (сільськогосподарські угіддя (у т. ч. узяті в оренду); рілля), а також формуються групування підприємств за площею сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні (за визначеними інтервалами);

10) для показника, зазначеного в підпункті 12 пункту 2 розділу II, – за видами посадкового матеріалу та квітково-декоративних культур у підприємствах:

квіти зрізані та квіти в бутонах свіжі – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий та закритий ґрунт): усього, у т. ч. троянда; гвоздика; тюльпан; хризантема; лілія; півонія; гладіолус; айстра; рослини в горщиках, ящиках тощо; розсада культур овочевих і баштанних (у т. ч. розсада культур овочевих; розсада культур баштанних); матеріал посадковий культур квіткових (у т. ч. розсада квітів; цибулини, бульби, кореневі бульби, бульбоцибулини квітів; саджанці квіткових насаджень); матеріал посадковий культур плодових (із нього саджанці культур плодових); матеріал посадковий культур ягідних (з нього саджанці культур ягідних, вуса суниці, розсада культур ягідних);

11) для показника, зазначеного в підпункті 15 пункту 2 розділу II, – за видами сільськогосподарських культур (культури зернові та зернобобові, буряки цукрові фабричні, соняшник, картопля, культури овочеві, культури плодові та ягідні, виноград) у господарствах усіх категорій;

12) для показника, зазначеного в підпункті 16 пункту 2 розділу II, – за видами основних сільськогосподарських культур (культури зернові та зернобобові, у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь; соя, соняшник, ріпак, буряк цукровий фабричний) за визначеними інтервалами;

13) для показника, зазначеного в підпункті 17 пункту 2 розділу II, – за площею сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні, за визначеними інтервалами.

4. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження, та їх розрізи (деталізація) наведені в додатку 1 до цих Методологічних положень.

III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом статистичного спостереження (цільовою сукупністю) є суб'єкти господарювання та домогосподарства, які займаються вирощуванням сільськогосподарських культур.

2. Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, а саме: проведення обстеження безпосередньо одиниць ДСС з використанням методу несупільного вивчення сукупностей за критеріями відбору, інформація інших ДСС і використання адміністративних даних.

3. Одиницею ДСС є юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи, домогосподарство (включаючи фізичних осіб-підприємців).

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

1. Джерелами інформації ДСС є:

1) інформація від респондентів за формою № 4-сг (річна) "Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур" (далі – форма № 4-сг (річна)), опис показників та розрізів якої наведено в додатку 4 до цих Методологічних положень, що отримується на 5-й день після закінчення сівби ярих культур, але не пізніше 2 червня звітного року в електронній формі;

2) інформація від респондентів за формою № 37-сг (місячна) "Звіт про збирання врожаю сільськогосподарських культур" (далі – форма № 37-сг (місячна)), опис показників та розрізів якої наведено в додатку 5 до цих Методологічних положень, що отримується не пізніше 2-го числа місяця, наступного за звітним періодом, у липні-грудні звітного року в електронній формі;

3) інформація від респондентів за формою № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду" (далі – форма № 29-сг (річна)), опис показників та розрізів якої наведено в додатку 6 до цих Методологічних положень, що отримується не пізніше 10 січня року, наступного за звітним, в електронній формі.

2. Для проведення дооцінки показників виробництва продукції рослинництва по господарствах населення використовується агрегована статистична інформація ДСС "Сільськогосподарська діяльність населення у сільській місцевості" за формами № 01-СГН (один раз на рік) "Запитальник базового інтерв'ю" щодо площ, на яких проведено посіви під урожай сільськогосподарських культур звітного року, та № 02-СГН (місячна) "Запитальник щомісячного інтерв'ю" щодо площ, з яких зібрано врожай сільськогосподарських культур

звітнього року, та отриманих валових зборів з цих площ. Зазначені дані в електронній формі за формою № 01-СГН отримуються в жовтні звітнього року, за формою № 02-СГН (місячна) – у липні-грудні звітнього року.

3. Для розрахунку показника щодо обсягу виробництва сільськогосподарських культур на одну особу використовується агрегована статистична інформація ДСС "Чисельність та природний рух населення" про середньорічну чисельність наявного населення за звітний рік, яка оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату наприкінці лютого року, наступного за звітним.

4. Інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць" в електронній формі використовується для формування генеральних сукупностей, сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються, та сукупностей респондентів ДСС та отримується за формою № 4-сг (річна) – у другій декаді квітня року T , за формою № 29-сг (річна) – у другій декаді листопада року T .

Для актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, та сукупності респондентів ДСС за формою № 37-сг (місячна) інформація отримується у другій декаді липня – жовтня року T .

5. Для проведення оцінки показників виробництва продукції рослинництва за категоріями господарств використовуються адміністративні дані Держгеокадастру про кількість і площу земельних ділянок, відомості про які внесені до Державного земельного кадастру, які отримуються в електронній формі у травні року T .

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

1. Для отримання інформації безпосередньо від респондента на державному рівні відбувається формування генеральних сукупностей, сукупностей одиниць статистичного спостереження, що вивчаються, та сукупностей респондентів ДСС:

- за формою № 4-сг (річна) – у квітні року T ;
- за формою № 37-сг (місячна) – у червні року T ;
- за формою № 29-сг (річна) – у грудні року T .

2. Генеральні сукупності одиниць статистичного спостереження формуються на основі РСО (у частині СРП) за формою № 4-сг (річна) станом на 01 квітня року T , за формою № 29-сг (річна) – станом на 01 листопада року T і включають одиниці, які є активними та відповідають таким критеріям:

1) тип статистичної одиниці: МОВЕД;

2) інституційний сектор економіки відповідно до KICE [8] підприємства, частиною якого є МОВЕД: S.11 "Нефінансові корпорації" та S.13 "Сектор загального державного управління";

3) організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ [9] підприємства, частиною якого є МОВЕД: 110–190, 193, 230–270, 310–370, 425, 510, 520, 590, 610;

4) види економічної діяльності яких згідно із КВЕД [15]:

належать до груп 01.1–01.6 секції А – за наявності у власності та/або користуванні площі сільськогосподарських угідь. Для одиниць, середня кількість працівників у яких менше 10 осіб, – за наявності у власності та/або користуванні не менше 5 гектарів площі сільськогосподарських угідь та/або не менше 0,5 гектара посівних площ під овочами, баштанними культурами, ягідниками у відкритому ґрунті та/або не менше 0,1 гектара площ закритого ґрунту;

належать до групи 01.7, розділів 02 і 03 секції А, інших секцій КВЕД – за наявності у власності та/або користуванні не менше 50 гектарів сільськогосподарських угідь;

5) територіальне охоплення за КАТОТТГ [10]: за формою № 4-сг (річна) – усі регіони, крім м. Києва; за формою № 29-сг (річна) – усі регіони.

3. До сукупностей одиниць, що вивчаються за формами № 4-сг (річна) та № 29-сг (річна) на рік $T+1$, не включаються одиниці щодо яких упродовж років $T-1$ і T були відсутні дані або від яких не були отримані звіти з причин, пов'язаних з відсутністю здійснення господарської діяльності (в одиниці відсутнє явище, яке спостерігається; одиниця реорганізована/у стадії реорганізації або передала виробничі фактори іншій одиниці, а також якщо за одиницю звітує інший респондент).

4. Генеральною сукупністю для формування сукупності одиниць, що вивчається за формою № 37-сг (місячна), є сукупність одиниць, які подали звіт за формою № 4-сг (річна) у році T .

У сукупність одиниць, що вивчається за формою № 37-сг (місячна), включаються одиниці, які відповідають таким критеріям:

1) інституційний сектор економіки відповідно до KICE [8] підприємства, частиною якого є МОВЕД: S.11 "Нефінансові корпорації";

2) організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ [9] підприємства, частиною якого є МОВЕД: 110–185, 190, 193, 230–270, 310–350, 510, 520, 590, 610;

3) види економічної діяльності згідно із КВЕД [15] належать до груп 01.1–01.6 секції А: за наявності у власності та/або користуванні 200 гектарів сільськогосподарських угідь і більше та/або більше 5 гектарів посівних площ під овочами відкритого та/або закритого ґрунту та/або більше 50 гектарів багаторічних насаджень. Для одиниць, середня кількість працівників у яких

менше 10 осіб, – за наявності у власності та/або користуванні 1000 гектарів сільськогосподарських угідь і більше та/або більше 5 гектарів посівних площ під овочами відкритого та/або закритого ґрунту та/або більше 50 гектарів багаторічних насаджень.

5. До сукупності, що вивчається за формою № 37-сг (місячна), уключається та кількість одиниць, яка забезпечує не менше 80 % площі сільськогосподарських угідь, що знаходиться у власності та/або користуванні підприємств у кожному регіоні станом на 01 червня року *T*. Якщо встановлена межа у 80 % не досягнута, то окремо за кожним регіоном для одиниць (ураховуючи одиниці, середня кількість працівників у яких менше 10 осіб), які мають у власності та/або користуванні площу менше встановлених критеріїв, проводиться ранжування за розміром площі (від більшого до меншого) та до сукупності включаються одиниці з найбільшою площею сільськогосподарських угідь.

6. На основі сукупностей одиниць, що вивчаються, формуються сукупності респондентів за формами № 4-сг (річна), № 29-сг (річна) та № 37-сг (місячна), до яких уключаються юридичні особи та відокремлені підрозділи юридичних осіб, яким відповідають одиниці, що наявні в сукупності одиниць статистичного спостереження. Очікується, що рівень відповідей респондентів становитиме 95 %.

7. Актуалізація сукупностей одиниць, що вивчаються, і сукупностей респондентів за формами № 4-сг (річна) та № 29-сг (річна) не здійснюється.

8. Актуалізація сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 37-сг (місячна) здійснюється на державному рівні протягом липня-жовтня року *T* (на 15-й робочий день) для звітів на 01 серпня, 01 вересня, 01 жовтня та 01 листопада року *T*.

Причинами актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 37-сг (місячна) є події, які відбулися з одиницями через злиття, поділ, виділ, перетворення, приєднання; передача виробничих факторів між одиницями; зміна ідентифікаційних і класифікаційних ознак одиниці.

Джерелом інформації для актуалізації сукупності одиниць, що вивчається, і сукупності респондентів за формою № 37-сг (місячна) є інформація з РСО (у частині СРП) станом на 01 число кожного місяця протягом липня – жовтня року *T*.

Формування актуалізованої сукупності респондентів за формою № 37-сг (місячна) здійснюється аналогічно підходам, викладеним у пункті 6 розділу V цих Методологічних положень.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Обробка даних ДСС складається з опрацювання даних, що надійшли від респондентів, та проведення дооцінки показників виробництва продукції рослинництва по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та по господарствах населення.

2. Дані, що надійшли від респондентів, після введення/завантаження до електронного середовища проходять відповідні стандартні процедури: перевірку ідентифікації респондента, контроль повноти введення даних; арифметичні та логічні контролю первинних даних; перевірку правильності співвідношення окремих значень показників; виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників.

Контролі даних ДСС здійснюються на мікро- та макрорівнях. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами, а в разі виявлення помилок – відповідне коригування інформації.

Для забезпечення якості даних, які отримуються шляхом збору безпосередньо від респондентів, аналізується рівень надання звітів респондентами, залученими до ДСС, і причини їх ненадання або відсутності в них даних.

У разі невідповідей респондентів методи, що дозволяють компенсувати відсутні дані, застосовуються тільки у випадках, опис яких наведений у розділі X цих Методологічних положень.

У межах проведення ДСС сезонні коригування показників не здійснюються.

3. Для повноти охоплення явища, що спостерігається, по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та домогосподарствах (одиниці сектору S.14 "Домашні господарства" відповідно до KICE [8]) у цілому по регіону здійснюється дооцінка площ і обсягів виробництва (валових зборів) сільськогосподарських культур із застосуванням методів аналізу абсолютних, відносних і середніх величин; методів побудови та вивчення групувань; методів аналізу структури сукупностей.

Дооцінка здійснюється за таким переліком показників і періодичністю:

один раз на рік: площа посівна однорічних і дворічних сільськогосподарських культур; площа посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогосподарських культур; площа багаторічних насаджень; площа закритого ґрунту, яка використовувалася для вирощування сільськогосподарських культур; обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур; обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень;

щомісячно в період проведення робіт: площа зібрана однорічних і дворічних сільськогосподарських культур; обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур; обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень.

Залежно від наявної інформації при проведенні дооцінки по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та господарствах населення застосовуються методи компенсації відсутніх даних на макрорівні в межах певної територіально-адміністративної одиниці, а саме: використовуються відповідні агреговані дані на попередню звітну дату, на відповідну звітну дату попереднього року, на відповідну звітну дату за ряд попередніх років, на поточну звітну дату по адміністративно-територіальній одиниці з повним обсягом даних.

В окремих випадках для адміністративно-територіальної одиниці на дату, що йде безпосередньо за датою з повним обсягом даних, значення показника може бути прийняте на рівні, який він мав на дату з повним обсягом даних, або на рівні значення показника аналогічної звітної дати попереднього року, скоригованого на відповідні загальні тенденції розвитку явищ і процесів у звітному році.

4. Формування показників за результатами ДСС, наведених у пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, по країні в цілому та по регіонах відбувається шляхом інтеграції підсумків, отриманих за результатами обстеження сукупностей одиниць, що вивчаються, та результатів проведеної дооцінки основних показників виробництва продукції рослинництва по підприємствах, які не включені до сукупності одиниць, що вивчається, та по господарствах населення.

Формування результатів ДСС для поширення здійснюється за місцезнаходженням сільськогосподарських угідь.

При цьому застосовуються методи арифметичного підсумовування абсолютних величин та їх розподілу за категоріями, інтенсивності (як співвідношення порівнюваних абсолютних величин у відсотках), простої арифметичної середньої (наприклад, для визначення урожайності сільськогосподарських культур – як співвідношення обсягу виробництва (валового збору) сільськогосподарської культури до її зібраної площі).

Інформація щодо посівних і зібраних площ, обсягів виробництва (валових зборів) сільськогосподарських культур у господарствах усіх категорій формується як арифметична сума відповідних показників по підприємствах та господарствах населення; по категорії підприємства – як сума відповідних показників по підприємствах, що вивчалися, і підприємствах, по яких проведено дооцінку.

5. При формуванні інформації застосовуються такі методи контролю якості результатів ДСС: аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3–5 років), аналіз розподілу даних у просторі (по регіонах), аналіз взаємозв'язку даних ДСС щодо розмірів посівних площ і площі сільськогосподарських угідь, що знаходяться у власності та користуванні, зібраних площ і площ, на яких було проведено посіви сільськогосподарських культур під урожай звітного року; методи аналізу агрегатів та розподілу даних (виявлення й аналіз сумнівних агрегатів і одиниць, показники яких значно відрізняються від розподілу

основної частини даних, наприклад, відношення урожайності сільськогосподарських культур у регіоні до середнього рівня цього показника по країні).

6. У разі значних відхилень між інформацією, отриманою за формами № 37-сг (місячна) та № 29-сг (річна) за звітний рік, для кожної звітної дати за формою № 37-сг (місячна) в розрізі категорій господарств може проводитися уточнення даних показників зібраних площ, обсягів виробництва (валових зборів) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур, обсягів виробництва (валових зборів) багаторічних культур. Уточнені дані використовуються для статистичних цілей як базові для розрахунку індексу фізичного обсягу відповідного показника.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності даних відповідно до розділу V Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року [21], а також відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [5], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [2], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [3].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 глави 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації [11].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. Під час проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення статистичної конфіденційності:

надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, користувачам в агрегованому знеособленому вигляді;

нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана під час проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних;

нерозголошення інформації щодо сукупностей респондентів (які підлягають статистичному спостереженню) та сукупностей одиниць статистичного спостереження (що вивчаються), сформованих на основі первинних даних, отриманих від респондентів під час проведення ДСС, що є конфіденційними.

3. Контроль ризику розкриття статистичних даних здійснюється для кожного з показників, що перелічені в розділі II цих Методологічних положень, за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше), та правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо воно розраховано з перевагою однієї одиниці (80 і більше відсотків визначеного розміру/обсягу показника).

Для уникнення розкриття конфіденційних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.

VIII. Поширення результатів статистичного спостереження

1. Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" [1] статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється в агрегованому знеособленому вигляді.

2. З метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка містить дані, отримані від трьох і менше респондентів, або якщо частка одного з респондентів у такій інформації перевищує 80 відсотків, а також інформація про респондентів, які звітували до органів державної статистики.

3. Для забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та вебсайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації тощо). Інформація, що оприлюднюється на вебсайтах ТОД, узгоджена з інформацією, що оприлюднює Держстат.

Статистична інформація, отримана за результатами ДСС (уключаючи переглянуту статистичну інформацію за попередні звітні періоди (за потреби)), оприлюднюється не пізніше ніж:

щодо посівних площ сільськогосподарських культур під урожай звітного року – на 50-й день після звітної дати;

щодо обсягів виробництва (валових зборів), урожайності та зібраної площі за видами сільськогосподарських культур у звітному році – у липні-грудні, на 15-й день після звітної дати;

щодо посівних площ озимих сільськогосподарських культур урожай року, наступного за звітним, – на 45-й день року, наступного за звітним;

щодо площ, обсягів виробництва (валових зборів) та урожайності сільськогосподарських культур за звітний рік – у два етапи з відповідною відміткою щодо їхнього статусу при поширенні:

попередні дані (за основними видами сільськогосподарських культур; з усіх земель; у господарствах усіх категорій; у цілому по країні) – на 50-й день після звітної дати;

остаточні дані (за повним переліком сільськогосподарських культур; з усіх земель (у т. ч. з политих); за категоріями господарств; за регіонами) – на 105-й день після звітної дати.

Терміни оприлюднення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

4. Інформація за результатами ДСС також надається:

1) за запитами користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями;

3) міжнародним організаціям (Євростату, Продовольчій та сільськогосподарській організації ООН (ФАО)) у форматі щорічних запитальників і статистичним службам інших країн за їхніми запитами.

ІХ. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження

1. Для цього ДСС передбачається запланований перегляд статистичної інформації: регулярний – зумовлений появою нової більш повної інформації, що була недоступна на час формування статистичних показників, уключаючи уточнення даних респондентами, а також спеціальний – у разі зміни його методології або класифікації (переліків), які використовуються для формування показників ДСС, у терміни, зазначені у плані ДСС на відповідний рік.

2. Регулярному перегляду щорічно підлягає статистична інформація в цілому по країні за такими показниками ДСС із усіх земель:

площа посівна/посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

площа зібрана однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

площа багаторічних насаджень;

обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень;

урожайність однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

урожайність багаторічних сільськогосподарських культур із загальної площі насаджень.

3. Спеціальному перегляду підлягає статистична інформація за всіма показниками ДСС, наведеними в пункті 2 розділу II цих Методологічних положень, у цілому по країні та за регіонами.

Спеціальному перегляду підлягають дані із застосуванням макрометоду, оснований на перерахунку агрегованих даних з використанням тенденцій, що склалися.

Спеціальний перегляд здійснюється за максимально можливий період проведення ДСС, але не менше як за п'ять останніх років.

4. Про регулярний перегляд користувачі статистичної інформації попередньо інформуються про дату і/або час поширення переглянутої інформації та деталізацію перегляду; про спеціальний перегляд – не пізніше як за пів року шляхом розміщення на офіційному вебсайті Держстату відповідного оголошення щодо підготовки відповідних заходів, визначення довжини періоду перегляду та деталізації перегляду.

5. Також у разі уточнення респондентами значення будь-якого із показників, за умови якщо збільшення або зменшення становить понад 10 % в цілому по регіону, може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації.

Незапланований перегляд здійснюється по показниках, у яких були допущені помилки, та проводиться за період, у якому були виявлені помилки.

Про незапланований перегляд користувачів статистичної інформації повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому, шляхом розміщення на офіційному вебсайті Держстату відповідного повідомлення.

6. Переглянута інформація (із відповідними поясненнями) оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) разом із черговим оприлюдненням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС згідно з календарем оприлюднення інформації.

Х. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)

1. Унаслідок дії положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4], яким передбачено, що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох місяців після

припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за весь період неподання звітності чи обов'язку подати документи, отримання даних за цим ДСС, зокрема статистичної звітності та адміністративних даних, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі не є можливим.

2. Через відсутність даних з усіх джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, а також альтернативних, може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

У випадку отримання даних у неповному обсязі (менше, ніж очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у пункті 6 розділу V цих Методологічних положень) та/або відсутності даних хоча б за одним із джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень (з урахуванням Методологічних основ здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин [12]) здійснюються оцінки таких статистичних показників:

площа посівна однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур;

обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень.

Оцінка цих статистичних показників здійснюється по Україні в такому розрізі:

площа посівна однорічних і дворічних сільськогосподарських культур – культури сільськогосподарські; культури зернові та зернобобові, у т. ч. пшениця, кукурудза; культури технічні, у т. ч. соняшник, буряк цукровий фабричний, соя, ріпак озимий та кольза (ріпак ярий); картопля; культури овочеві;

обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур – культури зернові, пшениця, кукурудза, культури технічні, соняшник, буряк цукровий фабричний, соя, ріпак, картопля, культури овочеві;

обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень – культури багаторічні всіх видів.

3. Для здійснення оцінок може використовуватися інформація з відкритих джерел і адміністративних даних (щодо обсягів виробництва (валових зборів) і площ сільськогосподарських культур тощо), адміністративних даних, які можуть бути альтернативними джерелами для оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень.

За цим ДСС оцінки статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, здійснюються шляхом застосування:

на мікрорівні – статистичних методів, що дозволяють компенсувати відсутню інформацію (зокрема, методів умовного заміщення (імпутації значення відповідного показника з використанням взаємопов'язаних

показників, заповнення середнім (моду, медіаною) та екстраполяції з урахуванням тенденцій, що склались);

на макрорівні – методів коригування агрегованої інформації (з урахуванням інформації, отриманої з альтернативних джерел), а також методів, правил і схем проведення розрахунків, передбачених Методикою розрахунку показників державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур".

4. Строки виконання окремих процесів статистичного виробництва визначаються з урахуванням положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4] та зважаючи на необхідний органам державної статистики час для здійснення оцінок статистичних показників.

5. При оприлюдненні оцінок статистичних показників, зазначених у цьому розділі Методологічних положень, наводиться інформація щодо особливостей їх формування (повноти охоплення явища тощо) в умовах правового режиму воєнного стану, та можливості їх перегляду (з урахуванням Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації [14]).

У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення статистична інформація може не поширюватися, зважаючи на відсутність звітів та будь-яких інших документів, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства, від респондентів згідно з положеннями підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" [4]. Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом розміщення відповідного оголошення на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та вебсайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html), надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту
статистики сільського господарства
та навколишнього середовища
апарату Держстату

Олег ПРОКОПЕНКО

Додаток 1
до Методологічних положень
(пункт 4 розділу II)

Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження

Найменування показника	Періодичність	Розпорядник	Територіальний розріз	Інші розрізи
1	2	3	4	5
Площа посівна однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських культур; за видами озимих сільськогосподарських культур під урожай наступного року; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	
			Райони	За основними видами сільськогосподарських культур у підприємствах; за видами озимих сільськогосподарських культур під урожай наступного року (озимі на зерно та зелений корм; зернові на зерно, у т. ч. пшениця; ріпак на зерно) у підприємствах
Площа посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських культур; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	
			Райони	За видами сільськогосподарських культур у підприємствах
Площа зібрана однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських культур; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	
			Райони	Культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь), соняшник, ріпак у підприємствах
	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур; для культур овочевих – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за категоріями господарств; групування підприємств за розміром площі зібраної основних сільськогосподарських культур (культури зернові та зернобобові, у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь; соя, соняшник, ріпак, буряк цукровий фабричний); На поливних землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах
		ТОД	Регіон	
			Райони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах

1	2	3	4	5
Обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських культур; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	Культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь), соняшник, ріпак у підприємствах
			Райони	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур; для культур овочевих – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за категоріями господарств.
		ТОД	Регіон	На полих землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах
			Райони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах
Урожайність однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами сільськогосподарських культур; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	Культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь), соняшник, ріпак у підприємствах
			Райони	
	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур; для культур овочевих – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за категоріями господарств.
		ТОД	Регіон	На полих землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах
			Райони	На всіх землях: за видами сільськогосподарських культур у підприємствах

1	2	3	4	5
Обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень	Місячна	Держстат	Україна, регіони	За видами багаторічних культур (культури плодови та ягідні (у т. ч. культури плодови, культури ягідні), виноград); за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	Культури плодови та ягідні; за категоріями господарств
	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за видами багаторічних культур; для ягідних культур – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за категоріями господарств.
		ТОД	Регіон	На політих землях: за видами багаторічних культур у підприємствах
			Райони	На всіх землях за видами багаторічних культур у підприємствах
Урожайність багаторічних сільськогосподарських культур із загальної площі насаджень	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за видами багаторічних культур; для ягідних культур – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за категоріями господарств.
		ТОД	Регіон	На політих землях: за видами багаторічних культур у підприємствах
			Райони	На всіх землях: за видами багаторічних культур у підприємствах
Площа багаторічних насаджень	Річна	Держстат	Україна, регіони	На всіх землях: за площею багаторічних насаджень (загальна, у т. ч. у плодоносному віці);
		ТОД	Регіон	для ягідних культур – за видами ґрунту (усього, у т. ч. відкритий, закритий ґрунт); за видами багаторічних культур; за категоріями господарств.
			Райони	На політих землях: за площею багаторічних насаджень (загальна, у т. ч. у плодоносному віці); за видами багаторічних культур у підприємствах
Площі, на яких проведено агротехнічні роботи	Річна	Держстат	Україна, регіони	За основними видами агротехнічних робіт (зяблева оранка ґрунту; пари, у т. ч. чорні та сидеральні) (форма № 29-сг (річна)) у підприємствах
		ТОД	Регіон	

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Площа, з якої було викопано посадковий матеріал та культури квітково-декоративні, придатні для подальшого використання, реалізації	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами посадкового матеріалу та квітково-декоративних культур у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Кількість одержаного посадкового матеріалу та культур квітково-декоративних, придатних для подальшого використання, реалізації	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами посадкового матеріалу та квітково-декоративних культур у підприємствах
		ТОД	Регіон	
Площа культур багаторічних, посаджених у звітному році	Річна	Держстат	Україна, регіони	За видами багаторічних насаджень; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	
Площа закритого ґрунту, яка використовувалася для вирощування сільськогосподарських культур	Річна	Держстат	Україна, регіони	Загальна площа закритого ґрунту, у т. ч. яка використовувалась для вирощування культур овочевих; за категоріями господарств
		ТОД	Регіон	

Продовження додатка 1

1	2	3	4	5
Площа сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні підприємств	Річна	Держстат	Україна, регіони	За основними видами сільськогосподарських угідь (сільськогосподарські угіддя, у т. ч. узяті в оренду; рілля); групування підприємств за розміром площі сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні
		ТОД	Регіон	За основними видами сільськогосподарських угідь (сільськогосподарські угіддя, у т. ч. узяті в оренду; рілля)
Обсяг виробництва сільськогосподарських культур на одну особу	Річна	Держстат	Україна, регіони	За основними видами сільськогосподарських культур (культури зернові та зернобобові, буряк цукровий фабричний, соняшник, картопля, культури овочеві, культури плодові та ягідні, виноград) у господарствах усіх категорій
Кількість підприємств, що мали площу зібрану сільськогосподарських культур	Річна	Держстат	Україна	Групування підприємств за розміром площі зібраної основних сільськогосподарських культур (культури зернові та зернобобові, у т. ч. пшениця, кукурудза, ячмінь; соя, соняшник, ріпак, буряк цукровий фабричний)
Кількість підприємств, що мали площу сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні	Річна	Держстат	Україна, регіони	Групування підприємств за розміром площі сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні

Додаток 2
до Методологічних положень
(підпункт 3 пункту 3 розділу II)

**Перелік видів однорічних і дворічних сільськогосподарських культур для державного статистичного спостереження
"Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур"**

Назва однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Форма № 4-сг (річна)	Форма № 37-сг (місячна)			Форма № 29-сг (річна)			
	площа посівна однорічних і дворічних сільськогоспо- дарських культур	площа зібрана однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	урожайність однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	площа посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	площа зібрана однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур	урожайність однорічних і дворічних сільськогос- подарських культур
А	1	2	3	4	5	6	7	8
Культури зернові та зернобобові	V	V	V	V	V	V	V	V
Пшениця	V	V	V	V	V	V	V	V
Пшениця озима	V	V	V	V	V	V	V	V
Пшениця яра	V	V	V	V	V	V	V	V
Кукурудза	V	V	V	V	V	V	V	V
Ячмінь	V	V	V	V	V	V	V	V
Ячмінь озимий	V	V	V	V	V	V	V	V
Ячмінь ярий	V	V	V	V	V	V	V	V
Жито	V				V	V	V	V
Жито озиме	V	V	V	V	V	V	V	V
Жито яре	V				V	V	V	V
Тритикале	V				V	V	V	V
Тритикале озиме	V				V	V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Тритикале яре	V				V	V	V	V
Овес	V	V	V	V	V	V	V	V
Гречка	V	V	V	V	V	V	V	V
Сорго	V				V	V	V	V
Просо	V	V	V	V	V	V	V	V
Рис	V	V	V	V	V	V	V	V
Культури зернові інші, гібриди, суміші колосових	V	V	V	V	V	V	V	V
Культури зернобобові	V	V	V	V	V	V	V	V
Квасоля	V				V	V	V	V
Боби кінські					V	V	V	V
Нут					V	V	V	V
Сочевиця					V	V	V	V
Горох	V	V	V	V	V	V	V	V
Вика	V				V	V	V	V
Вика озима					V	V	V	V
Вика яра					V	V	V	V
Люпин солодкий	V				V	V	V	V
Люпин гіркий					V	V	V	V
Культури зернобобові інші					V	V	V	V
Культури технічні	V				V			
Культури олійні					V	V	V	V
Соя	V	V	V	V	V	V	V	V
Арахіс	V				V	V	V	V
Льон олійний (кудряш)	V				V	V	V	V
Льон-довгунець	V							
Льон-довгунець (на насіння)						V	V	V
Гірчиця	V				V	V	V	V
Ріпак озимий та кольза (ріпак ярий)	V	V	V	V	V	V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Ріпак озимий	V	V	V	V	V	V	V	V
Кольза (ріпак ярий)	V	V	V	V	V	V	V	V
Кунжут					V	V	V	V
Соняшник	V	V	V	V	V	V	V	V
Рицина	V				V	V	V	V
Рижій	V				V	V	V	V
Мак олійний	V				V	V	V	V
Коноплі середньоросійські та південні	V							
Коноплі середньоросійські та південні (на насіння)						V	V	V
Коноплі південні (на насіння)						V	V	V
Гарбузи (на насіння)					V	V	V	V
Культури олійні інші					V	V	V	V
Бавовна					V	V	V	V
Джут, кенаф та волокна текстильні луб'яні інші					V	V	V	V
Льон-довгунець (солома)					V	V	V	V
Льон-довгунець (волокно)						V	V	V
Льон-довгунець (треста)						V	V	V
Коноплі (солома)					V	V	V	V
Коноплі (волокно)						V	V	V
Коноплі (стебло)						V	V	V
Культури прядивні інші					V	V	V	V
Бурак цукровий фабричний	V	V	V	V	V	V	V	V
Бурак цукровий маточний	V				V	V	V	V
Бурак цукровий на насіння	V				V	V	V	V
Тростина цукрова					V	V	V	V
Прянощі	V				V		V	

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Перець стручковий					V		V	
Горіх мускатний, мацис і кардамон					V		V	
Аніс та бодян					V		V	
Коріандр					V	V	V	V
Кмин					V		V	
Фенхель					V		V	
Ялівець					V		V	
Кориця					V		V	
Гвоздика					V		V	
Імбир					V		V	
Ваніль					V		V	
Чебрець					V		V	
Лавр благородний					V		V	
Прянощі інші					V		V	
Рослини ефіроолійні	V				V		V	
Коріандр					V	V	V	V
Шавлія					V		V	
М'ята					V		V	
Лаванда					V		V	
Троянда					V		V	
Фенхель					V		V	
Кмин					V		V	
Рослини ефіроолійні інші					V		V	
Рослини лікарські	V				V		V	
Ромашка					V		V	
Безсмертник					V		V	
Валеріана					V		V	
Череда					V		V	
Собача кропива					V		V	
Нагідки					V		V	

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Шипшина					V		V	
Насіння гарбузів					V		V	
Рослини лікарські інші					V		V	
Рослини, що їх використовують переважно у парфумерії, фармацевтиці або як інсектициди, фунгіциди, тощо					V		V	
Тютюн	V				V	V	V	V
Махорка	V				V	V	V	V
Цикорій	V				V		V	
Рослини енергетичні					V		V	
Культури технічні інші	V				V		V	
Коренеплоди та бульбоплоди, культури овочеві та баштанні продовольчі у відкритому ґрунті	V				V			
Коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну	V				V	V	V	V
Картопля	V	V	V	V	V	V	V	V
Картопля солодка					V	V	V	V
Маніок					V	V	V	V
Коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну інші					V	V	V	V
Культури овочеві			V		V	V	V	V
Овочі листові та стеблові						V	V	V
Спаржа						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Капуста						V	V	V
Капуста цвітна та капуста броколі						V	V	V
Капуста головчаста						V	V	V
Капуста брюссельська						V	V	V
Капуста савойська						V	V	V
Капуста пекінська						V	V	V
Капуста кольрабі						V	V	V
Капуста інша						V	V	V
Салат-латук						V	V	V
Цикорій						V	V	V
Шпинат						V	V	V
Артишок						V	V	V
Салат качанний						V	V	V
Крес-салат						V	V	V
Салат інший						V	V	V
Овочі зелені						V	V	V
Кріп						V	V	V
Петрушка листкова						V	V	V
Селера листкова та стеблова						V	V	V
Базилік						V	V	V
Ревінь						V	V	V
Щавель						V	V	V
Овочі зелені інші						V	V	V
Овочі листові та стеблові інші						V	V	V
Овочі плодові						V	V	V
Перець стручковий солодкий						V	V	V
Перець стручковий гіркий						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Огірки та корнішони						V	V	V
Баклажани						V	V	V
Помідори						V	V	V
Гарбузи столові						V	V	V
Кабачки столові						V	V	V
Кукурудза цукрова						V	V	V
Патисони						V	V	V
Овочі плодові інші						V	V	V
Овочі цибулинні						V	V	V
Часник						V	V	V
Цибуля						V	V	V
Цибуля ріпчаста						V	V	V
Цибуля шалот						V	V	V
Цибуля порей та овочі цибулинні інші						V	V	V
Овочі бобові зелені						V	V	V
Квасоля зелена						V	V	V
Горох зелений						V	V	V
Боби зелені						V	V	V
Сочевиця зелена						V	V	V
Овочі бобові зелені інші						V	V	V
Овочі коренеплідні						V	V	V
Морква столова						V	V	V
Ріпа						V	V	V
Буряк столовий						V	V	V
Селера коренева						V	V	V
Петрушка коренева						V	V	V
Пастернак						V	V	V
Редька						V	V	V
Редиска						V	V	V
Бруква						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Хрін звичайний						V	V	V
Овочі коренеплідні інші						V	V	V
Овочі інші						V	V	V
Культури овочеві відкритого ґрунту	V	V	V	V	V	V	V	V
Овочі листові та стеблові відкритого ґрунту					V	V	V	V
Спаржа відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Капуста цвітна та капуста броколі відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста головчаста відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста брюссельська відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста савойська відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста пекінська відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста кольрабі відкритого ґрунту					V	V	V	V
Капуста інша відкритого ґрунту					V	V	V	V
Салат-латук відкритого ґрунту					V	V	V	V
Цикорій відкритого ґрунту					V	V	V	V
Шпинат відкритого ґрунту					V	V	V	V
Артишок відкритого ґрунту					V	V	V	V
Салат качанний відкритого ґрунту					V	V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Крес-салат відкритого ґрунту					V	V	V	V
Салат інший відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі зелені відкритого ґрунту					V	V	V	V
Кріп відкритого ґрунту					V	V	V	V
Петрушка листкова відкритого ґрунту					V	V	V	V
Селера листкова та стеблова відкритого ґрунту					V	V	V	V
Базилік відкритого ґрунту					V	V	V	V
Ревінь відкритого ґрунту					V	V	V	V
Щавель відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі зелені інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі листові та стеблові інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі плодові відкритого ґрунту					V	V	V	V
Перець стручковий солодкий відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Перець стручковий гіркий відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Огірки та корнішони відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Баклажани відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Помідори відкритого ґрунту	V				V	V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Гарбузи столові відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Кабачки столові відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Кукурудза цукрова відкритого ґрунту					V	V	V	V
Патисони відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі плодові інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі цибулинні відкритого ґрунту					V	V	V	V
Часник відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Цибуля відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Цибуля ріпчаста відкритого ґрунту					V	V	V	V
Цибуля шалот відкритого ґрунту					V	V	V	V
Цибуля порей та овочі цибулинні інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі бобові зелені відкритого ґрунту					V	V	V	V
Квасоля зелена відкритого ґрунту					V	V	V	V
Горох зелений відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Боби зелені відкритого ґрунту					V	V	V	V
Сочевиця зелена відкритого ґрунту					V	V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Овочі бобові зелені інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі коренеплідні відкритого ґрунту					V	V	V	V
Морква столова відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Ріпа відкритого ґрунту					V	V	V	V
Буряк столовий відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Селера коренева відкритого ґрунту					V	V	V	V
Петрушка коренева відкритого ґрунту					V	V	V	V
Пастернак відкритого ґрунту					V	V	V	V
Редька відкритого ґрунту					V	V	V	V
Редиска відкритого ґрунту					V	V	V	V
Бруква відкритого ґрунту					V	V	V	V
Хрін звичайний відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі коренеплідні інші відкритого ґрунту					V	V	V	V
Овочі інші відкритого ґрунту	V				V	V	V	V
Культури овочеві коренеплідні маточні	V				V	V	V	V
Культури баштанні продовольчі	V				V	V	V	V
Кавуни	V				V	V	V	V
Дині	V				V	V	V	V

Продовження додатка 2

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Насіння культур овочевих і баштанних продовольчих	V				V	V	V	V
Насіння культур овочевих	V				V	V	V	V
Насіння культур овочевих однорічних					V	V	V	V
Насіння гороху зеленого					V	V	V	V
Цибуля сіянка					V	V	V	V
Насіння культур овочевих дворічних					V	V	V	V
Насіння культур овочевих багаторічних					V	V	V	V
Насіння культур баштанних продовольчих	V				V	V	V	V
Культури овочеві закритого ґрунту			V		V	V	V	V
Овочі листові та стеблові закритого ґрунту						V	V	V
Спаржа закритого ґрунту						V	V	V
Капуста закритого ґрунту						V	V	V
Капуста цвітна та капуста броколі закритого ґрунту						V	V	V
Капуста головчаста закритого ґрунту						V	V	V
Капуста брюссельська закритого ґрунту						V	V	V
Капуста савойська закритого ґрунту						V	V	V
Капуста пекінська закритого ґрунту						V	V	V
Капуста кольрабі закритого ґрунту						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Капуста інша закритого ґрунту						V	V	V
Салат-латук закритого ґрунту						V	V	V
Цикорій закритого ґрунту						V	V	V
Шпинат закритого ґрунту						V	V	V
Артишок закритого ґрунту						V	V	V
Салат качанний закритого ґрунту						V	V	V
Крес-салат закритого ґрунту						V	V	V
Салат інший закритого ґрунту						V	V	V
Овочі зелені закритого ґрунту						V	V	V
Кріп закритого ґрунту						V	V	V
Петрушка листкова закритого ґрунту						V	V	V
Селера листкова та стеблова закритого ґрунту						V	V	V
Базилік закритого ґрунту						V	V	V
Ревінь закритого ґрунту						V	V	V
Щавель закритого ґрунту						V	V	V
Овочі зелені інші закритого ґрунту						V	V	V
Овочі листові та стеблові інші закритого ґрунту						V	V	V
Овочі плодові закритого ґрунту						V	V	V
Перець стручковий солодкий закритого ґрунту						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Перець стручковий гіркий закритого ґрунту						V	V	V
Огірки та корнішони закритого ґрунту						V	V	V
Баклажани закритого ґрунту						V	V	V
Помідори закритого ґрунту						V	V	V
Гарбузи столові закритого ґрунту						V	V	V
Кабачки столові закритого ґрунту						V	V	V
Кукурудза цукрова закритого ґрунту						V	V	V
Патисони закритого ґрунту						V	V	V
Овочі плодові інші закритого ґрунту						V	V	V
Овочі цибулинні закритого ґрунту						V	V	V
Часник закритого ґрунту						V	V	V
Цибуля закритого ґрунту						V	V	V
Цибуля ріпчаста закритого ґрунту						V	V	V
Цибуля шалот закритого ґрунту						V	V	V
Цибуля порей та овочі цибулинні інші закритого ґрунту						V	V	V
Овочі бобові зелені закритого ґрунту						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Квасоля зелена закритого ґрунту						V	V	V
Горох зелений закритого ґрунту						V	V	V
Боби зелені закритого ґрунту						V	V	V
Сочевиця зелена закритого ґрунту						V	V	V
Овочі бобові зелені інші закритого ґрунту						V	V	V
Овочі коренеплідні закритого ґрунту						V	V	V
Морква столова закритого ґрунту						V	V	V
Ріпа закритого ґрунту						V	V	V
Бурак столовий закритого ґрунту						V	V	V
Селера коренева закритого ґрунту						V	V	V
Петрушка коренева закритого ґрунту						V	V	V
Пастернак закритого ґрунту						V	V	V
Редька закритого ґрунту						V	V	V
Редиска закритого ґрунту						V	V	V
Бруква закритого ґрунту						V	V	V
Хрін звичайний закритого ґрунту						V	V	V
Овочі коренеплідні інші закритого ґрунту						V	V	V

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Овочі інші закритого ґрунту						✓	✓	✓
Культири кормові	✓				✓			
Буряк кормовий	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Буряк цукровий кормовий	✓				✓	✓	✓	✓
Бруква та турнепс					✓	✓	✓	✓
Коренеплоди кормові інші					✓	✓	✓	✓
Культири кормові баштанні	✓				✓	✓	✓	✓
Кукурудза кормова	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Трави однорічні	✓				✓			
Трави однорічні на сіно						✓	✓	✓
Трави однорічні на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно						✓	✓	✓
Трави однорічні на випас						✓		
Трави багаторічні	✓				✓			
Трави багаторічні на сіно						✓	✓	✓
Трави багаторічні на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно						✓	✓	✓
Трави багаторічні на випас						✓		
Культири кормові інші	✓				✓		✓	
Насінники та маточники культур кормових	✓				✓			
Насіння буряку кормового					✓	✓	✓	✓
Насіння культур кормових баштанних					✓	✓	✓	✓
Насіння трав однорічних						✓	✓	✓
Насіння трави суданської						✓	✓	✓

Продовження додатка 2

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Насіння трав однорічних інших						V	V	V
Насіння трав багаторічних						V	V	V
Насіння люцерни						V	V	V
Насіння конюшини						V	V	V
Насіння еспарцету						V	V	V
Насіння трав лукопасовищних						V	V	V
Насіння трав злакових						V	V	V
Насіння трав багаторічних інших						V	V	V
Насіння культур кормових інших					V	V	V	V
Коренеплоди кормові маточні					V	V	V	V
Сіножаті на сіно						V	V	V
Сіножаті на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно						V	V	V
Пасовища культивовані на сіно						V	V	V
Пасовища культивовані на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно						V	V	V
Сировина рослинна інша							V	
Солома та полова культур зернових							V	

Продовження додатка 2

А	1	2	3	4	5	6	7	8
Матеріали рослинного походження, що їх використовують переважно для плетіння, набивання, фарбування чи дублення							V	
Сировина рослинна інша							V	
Культури сільськогосподарські	V				V			
Гриби та трюфелі							V	
Гриби печериці							V	
Гриби гливи							V	
Гриби білі							V	
Гриби опеньки							V	
Гриби інші							V	
Трюфелі							V	

Додаток 3
до Методологічних положень
(підпункт 4 пункту 3 розділу II)

**Перелік видів багаторічних культур для державного статистичного спостереження
"Площі, валові збори та урожайність сільськогосподарських культур"**

Назва багаторічних культур	Форма № 37-сг (місячна)	Форма № 29-сг (річна)		
	обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень	площа багаторічних насаджень	обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень	урожайність багаторічних культур із загальної площі насаджень
А	1	2	3	4
Культури плодові та ягідні		V	V	V
Культури плодові	V	V	V	V
Культури зерняткові		V	V	V
Яблуні		V	V	V
Груші		V	V	V
Айва		V	V	V
Культури зерняткові інші		V	V	V
Культури кісточкові		V	V	V
Абрикоси		V	V	V
Вишні		V	V	V
Черешні		V	V	V
Персики		V	V	V
Нектарини		V	V	V
Сливи		V	V	V
Терен		V	V	V
Алича		V	V	V
Барбарис		V	V	V
Кизил (дерен справжній)		V	V	V
Культури кісточкові інші		V	V	V

А	1	2	3	4
Культури тропічні і субтропічні		V	V	V
Культури цитрусові		V	V	V
Горіхи		V	V	V
Мигдаль		V	V	V
Каштани		V	V	V
Фундук (ліщина)		V	V	V
Фісташки		V	V	V
Горіх волоський		V	V	V
Горіхи інші		V	V	V
Культури ягідні на відокремленій площі		V		
Культури ягідні	V	V	V	V
Малина й ожина		V	V	V
Суниці та полуниці		V	V	V
Смородина		V	V	V
Агрус		V	V	V
Журавлина		V	V	V
Чорниця		V	V	V
Брусниця		V	V	V
Лохина		V	V	V
Шовковиця (ягода тутова)		V	V	V
Ківі та актинідія		V	V	V
Чорноплідна горобина		V	V	V
Обліпиха		V	V	V
Культури ягідні інші		V	V	V
Культури ягідні відкритого ґрунту		V	V	V
Малина й ожина відкритого ґрунту		V	V	V
Суниці та полуниці відкритого ґрунту		V	V	V
Смородина відкритого ґрунту		V	V	V
Агрус відкритого ґрунту		V	V	V
Журавлина відкритого ґрунту		V	V	V
Чорниця відкритого ґрунту		V	V	V

А	1	2	3	4
Брусниця відкритого ґрунту		V	V	V
Лохина відкритого ґрунту		V	V	V
Шовковиця (ягода тутова) відкритого ґрунту		V	V	V
Ківі та актинідія відкритого ґрунту		V	V	V
Чорноплідна горобина відкритого ґрунту		V	V	V
Обліпіха відкритого ґрунту		V	V	V
Культури ягідні інші відкритого ґрунту		V	V	V
Культури ягідні закритого ґрунту		V	V	V
Малина й ожина закритого ґрунту		V	V	V
Суниці та полуниці закритого ґрунту		V	V	V
Смородина закритого ґрунту		V	V	V
Агрус закритого ґрунту		V	V	V
Журавлина закритого ґрунту		V	V	V
Чорниця закритого ґрунту		V	V	V
Брусниця закритого ґрунту		V	V	V
Лохина закритого ґрунту		V	V	V
Ківі та актинідія закритого ґрунту		V	V	V
Культури ягідні інші закритого ґрунту		V	V	V
Виноград	V	V	V	V
Виноград столовий		V	V	V
Виноград сортів столових		V	V	V
Виноград сортів столово-винних		V	V	V
Виноград сортів столово-кишмишних і кишмишно-столових		V	V	V
Виноград сортів столових інших		V	V	V
Виноград для виробництва вина		V	V	V
Виноград інший		V	V	V
Хміль		V	V	V
Культури багаторічні інші		V		

Додаток 4
до Методологічних положень
(підпункт 1 пункту 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 4-сг (річна) "Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Площа посівна сільськогосподарських культур	Річна	За видами сільськогосподарських культур: культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; жито яре; кукурудза; тритикале озиме; тритикале яре; овес; гречка; сорго; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (у т. ч. квасоля; горох; вика; люпин солодкий)); культури технічні (у т. ч. соя; арахіс; льон олійний (кудряш); гірчиця; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); соняшник; рицина; ріжій; мак олійний; льон-довгунець; коноплі; буряк цукровий фабричний; буряк цукровий маточний; насінники буряку цукрового; прянощі; рослини ефіроолійні; рослини лікарські; тютюн; махорка; цикорій; культури технічні інші); коренеплоди та бульбоплоди, культури овочеві та баштанні продовольчі (у т. ч. картопля; культури овочеві відкритого ґрунту (без насінників і маточників) (у т. ч. капуста; перець стручковий солодкий; перець стручковий гіркий; огірки та корнішони; баклажани; помідори; гарбузи столові; кабачки столові; часник; цибуля; горох зелений; морква столова; буряк столовий; овочі інші); культури овочеві коренеплідні маточні; культури баштанні продовольчі (у т. ч. кавуни, дині); насінники культур овочевих; насінники культур баштанних продовольчих; культури кормові (у т. ч. буряк кормовий; буряк цукровий кормовий; культури кормові баштанні; кукурудза кормова; трави однорічні; трави багаторічні (безпокриті посіви поточного та минулих років, уключаючи посів восени минулого року); культури кормові інші; насінники та маточники культур кормових); культури сільськогосподарські

1	2	3	4
2.	Площа земельних ділянок сільськогосподарських угідь, яка була у власності та користуванні підприємств	Річна	За основними видами сільськогосподарських угідь: сільськогосподарські угіддя (у т. ч. узяті в оренду); рілля
3.	Інформація щодо відсутності даних	Річна	За видами причин відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Додаток 5
до Методологічних положень
(підпункт 2 пункту 1 розділу IV)

**Опис інформації у формі державного статистичного спостереження
№ 37-сг (місячна) "Звіт про збирання врожаю сільськогосподарських культур"**

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1.	Площа зібрана сільськогосподарських культур	Місячна	За видами сільськогосподарських культур: пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; кукурудза; овес; гречка; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (із них горох); соя; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); соняшник; буряк цукровий фабричний; картопля; культури овочеві відкритого ґрунту; буряк кормовий; кукурудза кормова
2.	Обсяг виробництва (валовий збір) сільськогосподарських культур	Місячна	За видами сільськогосподарських культур: пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; кукурудза; овес; гречка; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (із них горох); соя; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); соняшник; буряк цукровий фабричний; картопля; культури овочеві відкритого ґрунту; культури овочеві закритого ґрунту; буряк кормовий; кукурудза кормова
3.	Обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень	Місячна	За видами багаторічних культур: культури плодові; культури ягідні; виноград
4.	Інформація щодо відсутності даних	Місячна	За видами причин відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; здійснюється сезонна діяльність або економічна діяльність, пов'язана з тривалим циклом виробництва; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Додаток 6
до Методологічних положень
(підпункт 3 пункту 1 розділу IV)

Опис інформації у формі державного статистичного спостереження № 29-сг (річна)
"Звіт про площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Площа посівна уточнена однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Річна	На всіх землях; за видами сільськогосподарських культур: культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; жито яре; кукурудза; тритикале озиме; тритикале яре; овес; гречка; сорго; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (у т. ч. квасоля; боби кінські; нут; сочевиця; горох; вика озима; вика яра; люпин солодкий; люпин гіркий; культури зернобобові інші); культури технічні (у т. ч. соя; арахіс; льон олійний (кудряш); гірчиця; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); кунжут; соняшник; рицина; ріжій; мак олійний; гарбузи (на насіння); культури олійні інші; бавовна; джут, кенаф та волокна текстильні луб'яні інші; льон-довгунець солома; коноплі солома; культури прядивні інші; буряк цукровий фабричний; буряк цукровий маточний; буряк цукровий на насіння; тростина цукрова; прянощі (у т. ч. перець стручковий; горіх мускатний, мацис і кардамон; аніс та бодян; коріандр; кмін; фенхель; ялівець; кориця; гвоздика; імбир; ваніль; чебрець; лавр благородний; прянощі інші); рослини ефіроолійні (у т. ч. коріандр; шавлія; м'ята; лаванда; троянда; фенхель; кмін; рослини ефіроолійні інші); рослини лікарські (у т. ч. ромашка; безсмертник; валеріана; череда; собача кропива; нагідки; шипшина; насіння гарбузів; рослини лікарські інші); рослини, що їх використовують переважно у парфумерії, фармацевтиці чи як інсектициди, фунгіциди тощо; тютюн; махорка; цикорій; рослини енергетичні; культури технічні інші; коренеплоди та бульбоплоди, культури овочеві та баштанні продовольчі (у т. ч. коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну (у т. ч. картопля; картопля солодка; маніок; коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну інші); культури овочеві відкритого ґрунту (у т. ч. спаржа; капуста цвітна та капуста броколі; капуста головчаста; капуста брюссельська; капуста савойська; капуста пекінська; капуста кольрабі; капуста інша; салат-латук; цикорій; шпинат; артишок; салат качанний; крес-салат; салат інший; кріп; петрушка листові; селера листові та стеблові; базилік; ревінь; щавель; овочі зелені інші; овочі листові та стеблові інші; перець стручковий солодкий; перець

1	2	3	4
			стручковий гіркий; огірки та корнішони; баклажани; помідори; гарбузи столові; кабачки столові; кукурудза цукрова; патисони; овочі плодові інші; часник; цибуля ріпчаста; цибуля шалот; цибуля порей та овочі цибулинні інші; квасоля зелена; горох зелений; боби зелені; сочевиця зелена; овочі бобові зелені інші; морква столова; ріпа; буряк столовий; селера коренева; петрушка коренева; пастернак; редька; редиска; бруква; хрін звичайний; овочі коренеплідні інші; овочі інші); культури овочеві коренеплідні маточні; культури баштанні продовольчі (у т. ч. кавуни, дині); насіння культур овочевих і баштанних продовольчих (у т. ч. овочевих однорічних (із них насіння гороху зеленого; цибуля сіянка); овочевих дворічних; овочевих багаторічних; баштанних продовольчих); культури кормові (у т. ч. буряк кормовий; буряк цукровий кормовий; бруква та турнепс; коренеплоди кормові інші; культури баштанні кормові; кукурудза кормова; трави однорічні; трави багаторічні; культури кормові інші; насіння та маточники культур кормових (у т. ч. насіння буряку кормового; насіння культур баштанних кормових; насіння культур кормових інших; коренеплоди кормові маточні); культури сільськогосподарські.
2.	Площа зібрана однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Річна	На всіх землях (у т. ч. на политах землях); культури овочеві – за видами ґрунту (відкритий/закритий); за видами сільськогосподарських культур: культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; жито яре; кукурудза; тритикале озиме; тритикале яре; овес; гречка; сорго; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (у т. ч. квасоля; боби кінські; нут; сочевиця; горох; вика озима; вика яра; люпин солодкий; люпин гіркий; культури зернобобові інші); соя; арахіс; льон олійний (кудряш); льон-довгунець (на насіння); гірчиця; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); кунжут; соняшник; рицина; рижій; мак олійний; коноплі середньоросійські (на насіння); коноплі південні (на насіння); гарбузи (на насіння); культури олійні інші; бавовна; джут, кенаф та волокна текстильні луб'яні інші; льон-довгунець солома; льон-довгунець волокно; льон-довгунець треста; коноплі солома; коноплі волокно; коноплі стебло; культури прядивні інші; буряк цукровий фабричний; буряк цукровий маточний; буряк цукровий на насіння; тростина цукрова; коріандр; тютюн; махорка; коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну (з них картопля; картопля солодка; маніок; коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну інші); культури овочеві (у т. ч. спаржа; капуста цвітна та капуста броколі; капуста головчаста; капуста брюссельська; капуста савойська; капуста пекінська; капуста кольрабі; капуста інша; салат-латук; цикорій; шпинат; артишок; салат качанний; крес-салат; салат інший; кріп; петрушка листові; селера листові та стеблова; базилік; ревінь; щавель; овочі зелені інші; овочі листові та стеблові інші; перець стручковий солодкий; перець стручковий гіркий; огірки

1	2	3	4
			та корнішони; баклажани; помідори; гарбузи столові; кабачки столові; кукурудза цукрова; патисони; овочі плодові інші; часник; цибуля ріпчаста; цибуля шалот; цибуля порей та овочі цибулинні інші; квасоля зелена; горох зелений; боби зелені; сочевиця зелена; овочі бобові зелені інші; морква столова; ріпа; буряк столовий; селера коренева; петрушка коренева; пастернак; редька; редиска; бруква; хрін звичайний; овочі коренеплідні інші; овочі інші); культури овочеві коренеплідні маточні; культури баштанні продовольчі (у т. ч. кавуни, дині); насіння культур овочевих і баштанних продовольчих (у т. ч. овочевих однорічних (із них насіння гороху зеленого; цибуля сіянка); овочевих дворічних; овочевих багаторічних; баштанних продовольчих); буряк кормовий; буряк цукровий кормовий; бруква та турнепс; коренеплоди кормові інші; культури баштанні кормові; кукурудза кормова; трави однорічні (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно; на випас); трави багаторічні (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно; на випас); насіння буряку кормового, насіння культур баштанних кормових, насіння трав однорічних (у т. ч. насіння трави суданської; насіння трав однорічних інших); насіння трав багаторічних (у т. ч. люцерна; конюшина; еспарцет; трави лукопасовищні; трави злакові; трави багаторічні інші); насіння культур кормових інших, коренеплоди кормові маточні); сіножаті (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно); пасовища культивовані (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно)
3.	Обсяг виробництва (валовий збір) однорічних і дворічних сільськогосподарських культур	Річна	На всіх землях (у т. ч. на поливних землях); культури овочеві – за видами ґрунту (відкритий/закритий); для зернових і зернобобових культур – за масою виробництва (первинно оприбуткована та маса після доробки); за видами сільськогосподарських культур: культури зернові та зернобобові (у т. ч. пшениця озима; пшениця яра; ячмінь озимий; ячмінь ярий; жито озиме; жито яре; кукурудза; тритикале озиме; тритикале яре; овес; гречка; сорго; просо; рис; культури зернові інші, гібриди, суміші колосових; культури зернобобові (у т. ч. квасоля, боби кінські, нут, сочевиця, горох, вика озима, вика яра, люпин солодкий, люпин гіркий, культури зернобобові інші); соя; арахіс; льон олійний (кудряш); льон-довгунець (на насіння); гірчиця; ріпак озимий; кольза (ріпак ярий); кунжут; соняшник; рицина; рижій; мак олійний; коноплі середньоросійські (на насіння); коноплі південні (на насіння); гарбузи (на насіння); культури олійні інші; бавовна; джут, кенаф та волокна текстильні луб'яні інші; льон-довгунець солома; льон-довгунець волокно; льон-довгунець треста; коноплі солома; коноплі волокно; коноплі стебло; культури прядивні інші; буряк цукровий фабричний; буряк цукровий маточний; буряк цукровий на насіння; тростина цукрова; прянощі (у т. ч. перець стручковий;

1	2	3	4
			горіх мускатний, мацис і кардамон; аніс та бодян; коріандр; кмин; фенхель; ялівець; кориця; гвоздика; імбир; ваніль; чебрець; лавр благородний; прянощі інші); рослини ефіроолійні (у т. ч. коріандр; шавлія; м'ята; лаванда; троянда; фенхель; кмин; рослини ефіроолійні інші); рослини лікарські (у т. ч. ромашка; безсмертник; валеріана; череда; собача кропива; нагідки; шипшина; насіння гарбузів; рослини лікарські інші); рослини, що їх використовують переважно у парфумерії, фармацевтиці чи як інсектициди, фунгіциди тощо; тютюн; махорка; цикорій; рослини енергетичні; культури технічні інші; коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну (з них картопля; картопля солодка; маніок; коренеплоди та бульби їстівні з високим вмістом крохмалю та інуліну інші); культури овочеві (у т. ч. спаржа; капуста цвітна та капуста броколі; капуста головчаста; капуста брюссельська; капуста савойська; капуста пекінська; капуста кольрабі; капуста інша; салат-латук; цикорій; шпинат; артишок; салат качанний; крес-салат; салат інший; кріп; петрушка листкова; селера листкова та стеблова; базилік; ревінь; щавель; овочі зелені інші; овочі листові та стеблові інші; перець стручковий солодкий; перець стручковий гіркий; огірки та корнішони; баклажани; помідори; гарбузи столові; кабачки столові; кукурудза цукрова; патисони; овочі плодові інші; часник; цибуля ріпчаста; цибуля шалот; цибуля порей та овочі цибулинні інші; квасоля зелена; горох зелений; боби зелені; сочевиця зелена; овочі бобові зелені інші; морква столова; ріпа; буряк столовий; селера коренева; петрушка коренева; пастернак; редька; редиска; бруква; хрін звичайний; овочі коренеплідні інші; овочі інші); культури овочеві коренеплідні маточні; культури баштанні продовольчі (у т. ч. кавуни, дині); насіння культур овочевих і баштанних продовольчих (у т. ч. овочевих однорічних (із них насіння гороху зеленого), цибуля сіянка; овочевих дворічних, овочевих багаторічних, баштанних продовольчих); гриби та трюфелі (гриби печериці; гриби гливи; гриби білі; гриби опеньки; гриби інші; трюфелі)); буряк кормовий; буряк цукровий кормовий; бруква та турнепс; коренеплоди кормові інші; культури баштанні кормові; кукурудза кормова; трави однорічні (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно); трави багаторічні (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно); культури кормові інші; насіння буряку кормового, насіння культур баштанних кормових; насіння трав однорічних (у т. ч. насіння трави суданської; насіння трав однорічних інших); насіння трав багаторічних (у т. ч. люцерна; конюшина; еспарцет; трави лукопасовищні; трави злакові; трави багаторічні інші); насіння культур кормових інших, коренеплоди кормові маточні); сіножаті (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно); пасовища культивовані (на сіно; на корм зелений, сінаж, силос, трав'яне борошно); сировина рослина інша (у т.ч солома та полова культур зернових; матеріали рослинного походження, що їх використовують переважно для плетіння, набивання, фарбування чи дублення; сировина рослинна інша)

1	2	3	4
4.	Площа багаторічних насаджень	Річна	На всіх землях (у т. ч. на политих землях); загальна площа насаджень (у т. ч. у плодоносному віці); для ягід – загальна площа (у т. ч. відокремлена); за видами ґрунту (відкритий/закритий); за видами багаторічних культур: культури зерняткові (у т. ч. яблуні, груші, айва, культури зерняткові інші); культури кісточкові (у т. ч. абрикоси, вишні, черешні, персики, нектарини, сливи, терен, алича, барбарис, кизил (дерен справжній); культури кісточкові інші); культури тропічні та субтропічні; для відкритого ґрунту – культури ягідні (малина й ожина; суниці та полуниці; смородина: агрус; журавлина; чорниця; брусниця; лохина; шовковиця (ягода тутова); ківі та актинідія; чорноплідна горобина; обліпіха; культури ягідні інші); культури ягідні на відокремленій площі; для закритого ґрунту – культури ягідні (малина й ожина; суниці та полуниці; смородина; агрус; журавлина; чорниця; брусниця; лохина; ківі та актинідія; культури ягідні інші); культури цитрусові; горіхи (у т. ч. мигдаль, каштани, фундук (ліщина), фісташки, горіх волоський, горіхи інші); виноград (у т. ч. виноград столовий (з нього за сортами: столові, столово-винні, столово-кишмишні та кишмишно-столові, столові інші); виноград для виробництва вина; виноград інший; хміль; культури багаторічні інші
5.	Обсяг виробництва (валовий збір) багаторічних культур із загальної площі насаджень	Річна	На всіх землях (у т. ч. на политих землях); для ягід – за видами ґрунту (відкритий/закритий); за видами багаторічних культур: культури зерняткові (у т. ч. яблуні, груші, айва, культури зерняткові інші); культури кісточкові (у т. ч. абрикоси, вишні, черешні, персики, нектарини, сливи, терен, алича, барбарис, кизил (дерен справжній); культури кісточкові інші); культури тропічні та субтропічні; для відкритого ґрунту – культури ягідні (малина й ожина; суниці та полуниці; смородина: агрус; журавлина; чорниця; брусниця; лохина; шовковиця (ягода тутова); ківі та актинідія ; чорноплідна горобина; обліпіха; культури ягідні інші); для закритого ґрунту – культури ягідні (малина й ожина; суниці та полуниці; смородина; агрус; журавлина; чорниця; брусниця; лохина; ківі та актинідія; культури ягідні інші); культури цитрусові; горіхи (у т. ч. мигдаль, каштани, фундук (ліщина), фісташки, горіх волоський, горіхи інші); виноград (у т. ч. виноград столовий (з нього за сортами: столові, столово-винні, столово-кишмишні та кишмишно-столові, столові інші); виноград для виробництва вина; виноград інший); хміль
6.	Площа насаджень, культур багаторічних, посаджених у звітному році	Річна	На всіх землях; за видами багаторічних насаджень: хмільники; рослини енергетичні; культури зерняткові; культури кісточкові; горіхи; ягідники, включаючи ягідники у міжряддях плодових насаджень (із них насадження шовковиці (ягоди тутової)); виноградники

1	2	3	4
7.	Площа, з якої викопано посадковий матеріал і культури квітково-декоративні, придатні для подальшого використання, реалізації	Річна	За видами посадкового матеріалу та культур квітково-декоративних: матеріал посадковий культур плодових (із нього саджанці культур плодових); матеріал посадковий культур ягідних (у т. ч. саджанці культур ягідних, вуса суниці, розсада культур ягідних); матеріал посадковий винограду (із нього саджанці винограду); саджанці насаджень декоративних; саджанці хмелю
8.	Кількість одержаного посадкового матеріалу та культур квітково-декоративних, придатних для подальшого використання, реалізації	Річна	За видами посадкового матеріалу та культур квітково-декоративних: квіти зрізані та квіти в бутонах свіжі відкритого/закритого ґрунту (у т. ч. троянда; гвоздика; тюльпан; хризантема; лілія; півонія; глідіолус; айстра; квіти зрізані та квіти в бутонах свіжі інші); рослини в горщиках, ящиках тощо; розсада культур овочевих і баштанних (у т. ч. розсада культур овочевих; розсада культур баштанних); матеріал посадковий культур квіткових (у т. ч. розсада квітів; цибулини, бульби, кореневі бульби, бульбоцибулини квітів; саджанці квіткових насаджень); матеріал посадковий культур плодових (із нього саджанці культур плодових); матеріал посадковий культур ягідних (із нього саджанці культур ягідних, вуса суниці, розсада культур ягідних); матеріал посадковий винограду (із нього саджанці винограду); матеріал посадковий рослин інших (у т. ч. черешки лаванди; черешки хмелю; саджанці насаджень декоративних; саджанці хмелю; матеріал посадковий інший)
9.	Обсяг виробництва (валовий збір) насіння		За видами сільськогосподарських культур: квіти; гриби (міцелій та грибні спори), із нього міцелій грибів; культури плодові, ягідні та інші насадження багаторічні

1	2	3	4
10.	Площа закритого ґрунту, яка використувувалася для вирощування сільськогосподарських культур	Річна	За призначенням теплиць: під усі види сільськогосподарських культур, у т. ч. під культури овочеві (крім розсади)
11.	Площа посівна озимих культур під урожай року, наступного за звітним	Річна	За видами сільськогосподарських культур: культури озимі на зерно та зелений корм (із них культури зернові на зерно (у т. ч. пшениця, ячмінь, жито; тритикале; вика); ріпак на зерно
12.	Площа, на якій проведена зяблева оранка ґрунту	Річна	—
13.	Площа парів	Річна	За видами: пари (уключаючи сидеральні та кулісні), із них чорні пари, сидеральні пари (люпин та інші бобові культури на зелене добриво)
14.	Інформація щодо відсутності даних	Річна	За видами причин відсутності даних: не здійснюється вид економічної діяльності, який спостерігається; одиниця припинена або перебуває в стадії припинення; тимчасово призупинено економічну діяльність через економічні чинники/карантинні обмеження; проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці; відсутнє явище, яке спостерігається

Список використаних джерел

1. Закон України "Про офіційну статистику" від 16 серпня 2022 року № 2524-IX.
URL: <https://cutt.ly/01RTnBW>
2. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI.
URL: <http://surl.li/bulss>
3. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI.
URL: <http://surl.li/bulsv>
4. Закон України від "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" від 03 березня 2022 року № 2115-IX.
URL: <http://surl.li/buhao>
5. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.
URL: <http://surl.li/gxqdg>
6. Глосарій до плану статистичного спостереження, затверджений наказом Держкомстату від 29 грудня 2009 року № 498.
URL: <http://surl.li/efsci>
7. Глосарій термінів національної моделі діяльності органів державної статистики, затверджений наказом Держстату від 28 грудня 2022 року № 392.
URL: <http://surl.li/egpqs>
8. Класифікація інституційних секторів економіки України, затверджена наказом Держстату від 03 грудня 2014 року № 378.
URL: <http://surl.li/gmutq>
9. Класифікація організаційно-правових форм господарювання, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 28 травня 2004 року № 97.
URL: <http://surl.li/fvisu>
10. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3).
URL: <http://surl.li/hbsqe>

11. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.

URL: <http://surl.li/gtush>

12. Методологічні основи здійснення оцінок основних статистичних показників у випадку відсутності даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин, затверджені наказом Держстату від 14 квітня 2014 року № 95.

URL: <http://surl.li/expln>

13. Методологічні положення державного статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць", затверджені наказом Держстату від 30 листопада 2021 року № 298.

URL: <http://surl.li/bvxvm>

14. Методологічні положення щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 25 серпня 2021 року № 220.

URL: <http://surl.li/gmuxe>

15. Національний класифікатор України. Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010, затверджена наказом Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457.

URL: <http://surl.li/bultk>

16. Номенклатура продукції сільського господарства (НПСГ), затверджена наказом Держстату від 30 грудня 2020 року № 366.

URL: <http://surl.li/bultl>

17. Порядок подання електронної звітності до органів державної статистики, затверджений наказом Держкомстату від 12 січня 2011 року № 3, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 29 березня 2011 року за № 408/19146.

URL: <http://surl.li/bulyk>

18. Regulation (EC) № 543/2009 of the European Parliament and of the Council of 18 June 2009 concerning crop statistics and repealing Council Regulations (EEC) № 837/90 and (EEC) № 959/93.

URL: <http://surl.li/bvdyx>

19. Commission Delegated Regulation (EU) 2015/1557 of 13 July 2015 amending Regulation (EC) № 543/2009 of the European Parliament and of the Council of concerning crop statistics.

URL: <http://surl.li/bvdza>

20. Regulation (EU) 2018/1091 of the European Parliament and of the Council of 18 July 2018 on integrated farm statistics and repealing Regulations (EC) № 1166/2008 and (EU) № 1337/2011.

URL: <http://surl.li/bvdov>

21. Regulation (EC) № 223/2009 of the European Parliament and of the Council of 11 March 2009 on European statistics and repealing Regulation (EC, Euratom) № 1101/2008 of the European Parliament and of the Council on the transmission of data subject to statistical confidentiality to the Statistical Office of the European Communities, Council Regulation (EC) № 322/97 on Community Statistics, and Council Decision 89/382/EEC, Euratom establishing a Committee on the Statistical Programmes of the European Communities.

URL: <http://surl.li/gxpvh>.